

公司代码：603980

公司简称：吉华集团

浙江吉华集团股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司不进行半年度利润分配，不进行公积金转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	吉华集团	603980	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	殷健	吴学书
电话	0571-22898090	0571-22898090
办公地址	杭州市萧山区临江工业园新世纪大道1766号	杭州市萧山区临江工业园新世纪大道1766号
电子信箱	jhgroup@jihuadyes.com	gujilv@163.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,593,961,529.85	3,000,307,020.24	53.12
归属于上市公司股东的净资产	3,777,359,668.92	2,141,123,168.44	76.42
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	208,510,190.54	332,903,444.34	-37.37
营业收入	1,235,916,192.61	1,127,983,338.96	9.57
归属于上市公司股东的净利润	203,754,093.40	181,341,168.77	12.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	194,148,142.48	177,080,278.55	9.64
加权平均净资产收益率(%)	9.51	9.30	增加0.21个百分点
基本每股收益(元/股)	0.509	0.453	12.36
稀释每股收益(元/股)	0.509	0.453	12.36

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		69,044				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		不适用				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
杭州锦辉机电设备有限公司	境内非国有法人	28.00	140,000,000	140,000,000	无	0
浙江萧然工贸集团有限公司	境内非国有法人	16.29	81,472,118	81,472,118	无	0
杭州辽通鼎能股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.60	28,000,000	28,000,000	无	0
邵辉	境内自然人	3.60	18,024,904	18,024,904	无	0

陈柳瑛	境内自然人	2.92	14,600,000	14,600,000	无	0
杨泉明	境内自然人	1.70	8,497,078	8,497,078	无	0
周火良	境内自然人	1.42	7,080,900	7,080,900	无	0
邵佰万	境内自然人	1.42	7,080,900	7,080,900	无	0
陈才良	境内自然人	1.42	7,080,900	7,080,900	无	0
庞明良	境内自然人	1.42	7,080,900	7,080,900	无	0
浙江吉华集团股份有限公司未确认持有人证券专用账户	境内自然人	1.42	7,080,900	7,080,900	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、锦辉机电与萧然工贸为一致行动人关系。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2017年，随着国内纺织业的复苏，环保整治力度的加强导致部分染料企业被关停，市场上染料供应趋紧。公司积极把握有利契机，守住安全红线和环保底线，实现企业稳步发展，经济效益稳步增长。公司坚持内销增量与外销增利相结合，优化内外销生产与销售比例，生产围绕销售转，做到“做得出、做得好、发得快”，销售围绕市场转，做到“卖得出、卖得优、收得快”。

公司2017年1-6月实现营业总收入1,235,916,192.61元，同比增长9.57%，实现归属于母公司股东的净利润203,754,093.40元，同比增长12.36%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用